ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
НИКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от «24» ноября 2017 года 	       		                                                         № 89
О внесении изменений в Положение
о статусе лиц, замещающих муниципальные должности
 Никольского муниципального района, утвержденное
решением Представительного Собрания
Никольского муниципального района от 27.12.2006 года № 150

	В целях приведения  муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Вологодской области от 26 декабря 2007 года N 1728-ОЗ  «О некоторых гарантиях осуществления полномочий глав муниципальных образований Вологодской области», статьями 21,28 Устава Никольского муниципального района, Представительное Собрание Никольского муниципального района
РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о статусе лиц, замещающих муниципальные должности Никольского муниципального района, утвержденное решением Представительного Собрания Никольского муниципального района от 27.12.2006 года № 150 следующие изменения:
1.1.  Абзац 2 пункта 1.9. изложить в новой редакции:
«	Ведение личного дела Главы района производится помощником главы района в порядке, установленном для ведения личного дела муниципального служащего.»
1.2.  Подпункт «в»  пункта 3.2. изложить в новой редакции:
«	в) доплата к пенсии лицам, замещавшим должность Главы района, в размере, определяемом в пункте 1 части 9 статьи 28 Устава Никольского муниципального района.»
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Авангард» и подлежит размещению на официальном сайте администрации района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                                                                                                    В. В. Панов
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]